

## پوشهر

## بازدید نماینده تام‌الاختیار آیت‌الله

## سیستانی از بنادر و دریانوردی لنگه

آیت‌الله‌سیدجوادشهرستانی، نماینده آیت‌الله سیستانی با همراهی آیت‌الله محمدجواد رکنی نماینده ولی‌فقیه در شهرستان بندر لنگه و جمع کثیری از روحانیون و معتمدان این شهرستان، از بخش‌های مختلف اداره بنادر و دریانوردی لنگه دیدن کردند. بازدید از تاسیسات و بارانداز بندر و برپایی ضیافت شام روی عرشه شناور لندیگ کرافت «آر۹۱» از جمله برنامه‌های این هیات در بندر لنگه بود. محمود صابری، مدیر اداره بنادر و دریانوردی لنگه به‌عنوان میزبان این مراسم، ضمن خوشامدگویی به مهمانان اظهار داشت: بندر لنگه به برکت حضور آیت‌الله شهرستانی در شادای و سرور است و پس از حضور امام جمعه محترم شهرستان در این بندر تجاری طی ماه‌های اخیر، این دومین اتفاق مسعود در دوران مدیریت بنده است. وی در ادامه به بیان توضیحاتی درباره فعالیت‌های دریانوردی در شهرستان بندر لنگه پرداخت و آخرین اقدامات و دستاوردهای حوزه دریایی و بندری این شهرستان را برای مهمانان تشریح کرد.

## بیمه

## افتتاح شعبه جزیره کیش بیمه پارسیان

به مناسبت فرارسیدن ایام دهه فجر شرکت بیمه پارسیان که مجوز فعالیت در مناطق آزاد را از بیمه مرکزی و سازمان مناطق آزاد کشور دریافت کرده است، شعبه جزیره کیش این شرکت را افتتاح کرد. در مراسمی که به همین مناسبت و با حضور مدیرعامل و جمعی از مدیران بیمه پارسیان و مدیران و مسؤولان سازمان منطقه آزاد کیش و نیز مسؤولان سایر نهادهای این جزیره برگزار شد، هادی اوپارحسین، عضو هیات‌مدیره و مدیرعامل بیمه پارسیان طی سخنانی ضمن اشاره به موفقیت‌های اخیر بیمه پارسیان در کشور و جایگاه مناسب این شرکت در صنعت بیمه افزود: خوشحالم تلاش‌های ما هم‌اکنون نتیجه داده و ما اولین شرکت بیمه خصوصی کشور هستیم که علاوه بر فعالیت در سراسر کشور مجوز فعالیت در مناطق آزاد را از بیمه مرکزی و سازمان مناطق آزاد کشور دریافت کردیم و از این پس تمام تلاش خود را جهت ارائه بهترین خدمات بیمه‌ای به هموطنان محترم ساکن در مناطق آزاد و ویژه به کار خواهیم گرفت.

زمانی که چرخ‌های تولید یکی پس از دیگری از حرکت می‌ایستد و سکوتی وحشتناک بر فضای پر جنب‌وجوش تولید حاکم می‌شود، غول افسارگسیخته قاچاق کالا چرخ‌های تولید را متلاشی می‌کند. بی‌شک استفاده از تولیدات داخلی همواره معیار و ملاک در همه عرصه‌های تصمیم‌گیری اجرایی کشور بوده و این امر با وجود تأکیدات هنوز نتوانسته در بستر مناسب پیاده شود به گونه‌ای که با وجود عوامل متعدد چالش قاچاق کالا، تولید داخلی را در گردابی سخت و شکننده فرو برده است تا سنگ‌های اقتصادی کشور را از بین ببرد. یک فعال صنعتی در استان زنجان با بیان اینکه قاچاق کالا طی یک دهه گذشته باعث تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدی در استان زنجان شده است، گفت: حجم بالای قاچاق کالا در بخش‌های مختلف باعث شده فعالان صنعتی استان با چالش‌های متعدد در زمینه بازاریابی، فروش و ادامه روند تولید مواجه باشند. امیری با بیان اینکه ورشکستگی و از بین رفتن فرصت شغلی پیامد رشد روزافزون پدیده قاچاق کالا بوده است، افزود: با توجه به روند موجود در زمینه قاچاق کالا، واحدهای تولیدی استان همواره شاهد از بین رفتن بازارهای مصرف کالای ایرانی شده که این بازارها با کالاهای قاچاق اشیاع می‌شوند. همچنین مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان درباره پدیده قاچاق به مهر گفت: در راستای تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری درباره اقتصاد مقاومتی باید جلوی قاچاق کالا و ارز در کشور گرفته شود، چراکه به اقتصاد

مدیرعامل بانک توسعه صادرات با بیان اینکه ۲۰ میلیون یورو خط اعتباری برای پرداخت به صادرکنندگان کالا به روسیه تأمین شده است، از صادرات کالا از محل بدهی وزارت نفت به ترکمنستان خبر داد. علی صالح‌آبادی در نشستی خبری تصریح کرد: در حال حاضر شرکت‌های روسی علاقه‌مند به واردات کالا بویژه محصولات غذایی از ایران هستند و یکی از کارهای ضروری در این زمینه تسهیل در روابط بانکی با روسیه بود که محقق شد. وی افزود: هیچ مشکلی برای گشایش خط اعتباری (ال‌سی) نزد بانک‌های روسیه وجود ندارد و با ۲ بانک روسیه برای گشایش ال‌سی ارتباط برقرار کرده‌ایم، وی، مانده تسهیلات بانک توسعه صادرات

## فرهنگ استفاده از تولید داخلی تبیین نشده است

## رشد ۲۲ درصدی قاچاق کالا در زنجان



ضربه می‌زند. مرتضی ممیزی استفاده از کالای داخلی را زمینه‌ساز اشتغال پایدار و شکوفایی اقتصاد جامعه عنوان کرد و افزود: حمایت دولت از تولید داخلی خود بستری افت قاچاق کالا را در جامعه مهیا می‌کند و به تبع اشتغال سالم و اقتصاد هم توسعه پیدا می‌کند. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان با اشاره به اینکه متولی مبارزه با قاچاق کالا نیروی انتظامی است، افزود: نیروی انتظامی با شگردهایی که دارد باعث شده است طی ۱۰ ماهه سال جاری کشفیات کالا و ارز در استان افزایش خوبی داشته باشد. وی ابراز

است. رئیس پلیس آگاهی استان زنجان از رشد بیش از ۲۲ درصدی قاچاق کالا در استان زنجان طی ۱۰ ماه سال جاری خبر داد. سرهنگ جعفر رحمتی بیان کرد: در این بازه زمانی در بحث کالاهای ممنوعه قاچاق مشروبات الکلی با ۲۰ درصد افزایش نسبت به مشابه سال گذشته، لوازم‌پدگی صنعتی با ۲۰۲ درصد افزایش، همچنین لوازم خانگی و صوتی ۲۵ درصد افزایش، منسوجات شامل پارچه و کیف، سوخت نفت سفید و کوره‌ای و موارد خوراکی و مرکبات نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده است. رئیس پلیس آگاهی استان زنجان گفت: همچنین توقیف خودرو و دستگیری خودروها نیز نسبت به سال گذشته بیش از ۶۵ درصد افزایش پیدا کرده است. رحمتی تأکید کرد: پدیده قاچاق اقتصاد کشور را بیمار کرده و با گسترش قاچاق کالا، بخش تولید و اشتغال کشور صدمه دیده و باعث تعطیلی واحدهای تولیدی و افزایش بیکاری در کشور می‌شود. سرهنگ رحمتی بیشترین کالای قاچاق کشف‌شده در ۹ ماهه سال جاری را کالاهای گسمرکت و ورودی کالاها از مبادی قانونی ۷۰ درصد افزایش داشته است. نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: ترویج مصرف کالای داخلی مانع ایجاد کالای قاچاق می‌شود و در نهایت تولید داخلی رونق می‌یابد. محسن علیمردانی با بیان اینکه لازمه توسعه اقتصاد مبارزه جدی دولت با بحث قاچاق کالا و ارز و نفت است، افزود: یکی از زمینه‌های توسعه پایدار در جامعه ایجاد اشتغال پایدار در جامعه

## خط اعتباری ۲۰ میلیون یورویی برای صادرات به روسیه

ارتباط با تسهیلات طرح‌ها بوده که این تسهیلات ۲۰ درصد به صورت ریالی سالانه ۲ تا ۳ میلیارد دلار گاز از ترکمنستان وارد می‌کنیم که باید بابت آن پول پرداخت کنیم. در این زمینه مذاکراتی با وزارت نفت انجام شده است که اگر شرکت‌های ایرانی بخواهند کالا یا خدمات فنی و مهندسی به ترکمنستان صادر کنند بتوانند از پول دولت ترکمنستان که نزد وزارت نفت است بهره‌مند شوند.

اینکه هیچگاه حساب بانک نزد بانک مرکزی قرمز نبوده است، افزود: از ابتدای امسال تا پایان دی‌ماه ۲/۵ میلیارد دلار ال‌سی توسط بانک توسعه صادرات گشایش یافته و این رقم در مدت زمان مشابه سال گذشته حدود ۷۰۰ میلیون دلار بوده است. وی درباره روابط بانکی ایران و ترکمنستان گفت: ما سالانه ۲ تا ۳ میلیارد دلار گاز از ترکمنستان وارد می‌کنیم که باید بابت آن پول پرداخت کنیم. در این زمینه مذاکراتی با وزارت نفت انجام شده است که اگر شرکت‌های ایرانی بخواهند کالا یا خدمات فنی و مهندسی به ترکمنستان صادر کنند بتوانند از پول دولت ترکمنستان که نزد وزارت نفت است بهره‌مند شوند.

## نمایشگاه

## بازدید وزیر تجارت و صنایع عمان

## از غرفه فولاد مبارکه

علی السیدی، وزیر تجارت و صنایع کشور عمان به همراه معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و جمعی از بازرگانان این کشور از غرفه فولاد مبارکه در نمایشگاه اختصاصی ایران در عمان بازدید کردند. وزیر تجارت و صنایع عمان اظهار کرد: از اینکه امروز مشاهده کردیم شرکت‌های تراز اول ایرانی توانمندهای و محصولات خود را در نمایشگاه عمان عرضه کردند بسیار خوشحالم، چراکه چنین نمایشگاه‌هایی به توسعه روابط فی‌مابین عمان و ایران می‌انجامد. وی با اشاره به خط کشتیرانی مستقیم بین کشورهای عمان و ایران گفت: ما می‌توانیم از این طریق مستقیماً محصولات فولادی و سایر اقلام مورد نظر را بین دو کشور مبادله کنیم. همچنین علاقه‌مندیم با همکاری شرکای ایرانی صنایع و کارخانجاتی در عمان راه‌اندازی کنیم. وزیر صنعت و تجارت عمان ضمن تأکید بر لزوم توسعه روابط تجاری عمان با ایران گفت: امیدواریم این همکاری‌ها ادامه یابد تا از این فرصت بتوانیم به افزایش روابط تجاری و اقتدار دو کشور کمک کنیم. مجتبی خسروتاچ، معاون اول وزیر صنعت معدن و تجارت ایران در جریان بازدید از غرفه فولاد مبارکه در نمایشگاه اختصاصی ایران در عمان در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد ضمن ابراز خرسندی از حضور شرکت فولاد مبارکه در این نمایشگاه گفت: اکنون که محدودیت‌های بسیاری از پیش‌بای ایران برداشته شده، این نمایشگاه فرصت بسیار خوبی برای گسترش روابط همه‌جانبه ایران و عمان است که با استقبال خوبی هم مواجه شده است.

## کپگیلو به وپوپر احمد

## برگزاری جشن انقلاب در کپساران

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کپگیلو و بوپرا احمد گفت: جشن بزرگ انقلاب در کپساران و منطقه کریک بوپرا احمد برگزار خواهد شد. به گزارش فارس، عیسی گرجی‌زاده در جمع خبرنگاران با تبریک به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی، از برگزاری جشن بزرگ انقلاب ویژه کودکان و نوجوانان در دهه فجر خبر داد و اظهار کرد: این جشن با حضور همه اعضای کانون‌های پرورشی برگزار خواهد شد. وی افزود: جشن انقلاب در کپساران ۱۷ بهمن و در کریک ۱۸ بهمن برگزار خواهد شد.

## خبر

## گروه اقتصادی: دولت در

سال ۱۳۹۵ قصد دارد حذف یارانه نقدی را در سطح گسترده‌ای انجام دهد. به گزارش «وطن امروز»، طبق گفته‌های وزیر تعاون، روحانی دستور حذف بی‌سر و صدای افسران را صادر کرده اما این حذف چندان هم بی‌سر و صدا نبود چراکه افراد زیادی از لیست یارانه‌گیران حذف شدند. جالب اینکه دولتی‌ها آمارهای متناقضی از حذف‌شدگان ارائه می‌دهند و عملاً این آمار را محرمانه می‌دانند. حال از مجلس خبر رسیده که دولت پیشنهاد حذف ۱۵ میلیون نفر را در لایحه بودجه ۹۵ ارائه کرده تا قطع گسترده یارانه نقدی در دستور کار دولت قرار بگیرد. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه کلیات بودجه سال ۹۵ در این کمیسیون به تصویب رسید، گفت: طبق این مصوبه یارانه ۱۵ میلیون نفر از اقشار ثروتمند در سال ۹۵ قطع و به مستندان اختصاص خواهد یافت.

## به پیشنهاد دولت و در سال ۹۵

## یارانه نقدی ۱۵ میلیون نفر قطع می‌شود!

عبدالرضا عزیزی، نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به جلسه دیروز کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: در این جلسه کمیسیون کلیات لایحه بودجه سال ۹۵ پس از بحث و بررسی‌های فراوان به تصویب اعضای کمیسیون رسید. وی افزود: تعدادی از نهادهای مرتبط با حوزه کاری کمیسیون اجتماعی در کمیسیون حاضر و پیشنهادات خود را درباره بودجه ۹۵ ارائه کردند که بررسی و برخی از آنها تصویب شد.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار داشت: به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تصویب اعضای کمیسیون مقرر شد در سال ۹۵ یارانه ۱۵ میلیون نفر از ثروتمندان قطع و به افراد نیازمند و تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی اختصاص یابد. عزیزی در پایان خاطر نشان کرد: طبق این مصوبه ثروتمندانی که یارانه آنها قطع می‌شود

## می‌توانند فرد مستمندی را انتخاب و معرفی کنند تا یارانه‌شان به آنها اختصاص یابد.

## حذف افراد قانونی است؟

سیدسعید زمانیان‌دهکردی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره حذف افراد از لیست یارانه‌ها گفت: حذف یارانه نقدی افراد خلاف قانون است چراکه دولت اطلاعات کامل و جامعی در این‌باره ندارد. وی افزود: دولت نباید یارانه نقدی افراد را حذف کند چون ملاک مشخصی برای این کار ندارد و از طرفی اطلاعات اقتصادی دولت از مردم کامل نیست. وی در پاسخ به این سؤال که آیا دولت یارانه ۴۵۵۰۰ تومانی را بعد از انتخابات حذف می‌کند، تصریح کرد: قرار نیست بعد از انتخابات مجلس یارانه نقدی حذف شود؛ براساس قانون یارانه کسانی که درآمد بالایی دارند حذف می‌شود، نه کسانی که فقیرند. دولت نباید افراد را به صرف اینکه یک واحد مسکونی و خودرو دارند از لیست یارانه‌ها حذف کند.

## تجربه و تئوری شرکت مخالفان نظام در انتخابات

هر فرد ایرانی در هر جای دنیا، «محق» است در فرآیند انتخابات مشارکت کرده و به افراد مورد علاقه خود رای دهد. با این وجود معیار عدالت در حوزه انتخاب‌شوندگان، نه در جمهوری اسلامی و نه در هیچ یک از نظام‌های دنیا، «برابری» نیست.

## قیف توی حلقمان نگذارند

کارخانه‌های داخلی و نیروهای انسانی آن را در آستانه آخر سال، در رکود و ورشکستگی غرق کنیم و کاری کنیم که بازی «برد-برد» فقط خبش‌ش به کارگر ایرانی برسد و مزه‌اش برود زیر زبان کارگرهای فرانسوی و ایتالیایی و... نکنند دوران تحریم را فراموش کنیم و دوباره حواس‌مان به تاریخ نباشد و مانند «گاف» مذاکره

## روزنه

## ادامه از صفحه اول

... قربانی شود تمام استعدادهای داخلی و توان درونی درختان این ملت که هر جا به آن اعتماد شد، شگفتی آفرید و بی‌نیازمان کرد از گدایی و التماس از غریبه‌ها! نکند با بی‌تدبیری و جزدگی، کمپانی‌های رو به ورشکستگی غربی را نونوار و زنده کنیم و

## یادداشت امروز

## ادامه از صفحه اول

## چه هدف هاشمی باشد؛

چه نه، سوءاستفاده سیاسی از ظرفیت «خمینی»، منجر به آن می‌شود که روایت اصلی و رایج از امام خمینی (ره) و دیدگاهها و افکار ایشان، در جامعه مخدوش شود. شاید برای آنهایی که به دنبال سازگار کردن مبانی اسلام با مبانی غرب بوده و هستند، سازگار کردن امام خمینی (ره) با سکولاریسم و لیبرالیسم، چندان مشکل نباشد! اما اینکه اکنون جریان لیبرال در ایران خود را مرجع تشخیص پیروی از خط امام می‌دانند آنچه اینها با سوءاستفاده از نام امام (ره) به دنبال آن هستند برای همه مشخص است. اما آن چیزی که بویژه رهبر انقلاب را رغب می‌کند درباره خطوط درست و روشن و مستند خط امام روشنگری کنند، تبعات این سوءاستفاده، یعنی مخدوش شدن تصویر واقعی امام خمینی (ره) و در نتیجه از معیار افتادن راه اصیل امام (ره) در رفتار و گفتار جمهوری اسلامی است.

پروژه «خمینی جوان»، پس از تلاش برای مخدوش کردن تصویر اصیل امام خمینی آغاز شد. «خمینی جوان» کسسی است که «خمینی سازگار با لیبرالیسم» را تأیید می‌کند! البته آنان که هاشمی را می‌شناسند، می‌دانند «خمینی جوان» یک اهرم سیاسی - تبلیغاتی است. کما اینکه در همین انتخابات ۷ اسفند، کار کرد آن برای هاشمی رفسنجانی، هم برای زمان احراز صلاحیت‌ها پرچم عدالت و برابری را برافراشت. مستضعفان را حاکم کرد و خود هم تا آخر بر این ميثاق ماند. و مردم

## آخرین قربانی علیجناب!

ابزار سیاسی، فهم کنیم، تنها گوشه‌ای که درباره آن وجود دارد، همان افسوس خوردن به خاطر سوءاستفاده از نام امام برای اهداف لیبرال‌هاست. امام اگر آنگونه باشد که هاشمی در ظاهر می‌گوید، خب! اینکه اساساً غیرقابل پذیرش است و جامعه‌پذیری این حرف‌ها نیست! آقای هاشمی چه چیزی را می‌خواهد به جامعه ایرانی با مختصات شترگاولنگی است که جریان مدعی اصلاحات و لیبرالیسم به مردم پیشنهاد می‌دهد؟

آن هم در سالگرد ورود رهبر انقلاب اسلامی ۵۷ به ایران! انقلاب ۱۳۵۷ بر مبنای عدالت اجتماعی و برای ریشه‌کن کردن خان و خاندان بود! انقلاب اسلامی ۵۷ برای به قدرت رسیدن مستضعفان بود! این جمله صریح امام است که فرمودند «مستضعفان وارثان انقلابند!» و خود تا لحظه عروج به آن وفادار ماندند!

آنچه هاشمی به عنوان بدهکار بودن مردم به امام و خانواده امام می‌گوید، به هیچ عنوان از سر ارادت و احترام و خضوع در برابر امام (ره) و خانواده امام (ره) نیست بلکه برای چاق کردن ابزار سیاسی خود است! بله! ما خود را مدیون امام می‌دانیم چراکه اسلام را روی دست گذاشت، بالا برد و به کمک مردم، به جامعه ایرانی عزت و استقلال داد! نسل‌های جدید باید خود را مدیون امام بدانند چراکه مانع پرورش یافتن آنها در جامعه طبقاتی و خاندانی رژیم گذشته شد. ما مدیون امامیم چون پرچم عدالت و برابری را برافراشت. مستضعفان را حاکم کرد و خود هم تا آخر بر این ميثاق ماند. و مردم

